27 sec

quam ut iterum <sup>27</sup> eques Rom. ex S. C. triumpharet? quae in omnibus <sup>28</sup> hominibus noua post hominum memoriam constituta sunt, ea tam multa non sunt, quam haec, quae in hoc uno homine videntur. Atque haec tot exempla, tanta, ac tam noua, profecta <sup>29</sup> sunt in eundem hominem a Q. Catulo, atque a <sup>30</sup> ceterorum eiusdem <sup>31</sup> dignitatis amplissimorum hominum auctoritate.

<sup>27</sup> secunda vice. <sup>28</sup> quod si etiam omnes homines cogitemus, quibus aliquid noui permisum fuit, tamen tot noua in omnibus simul non fuerunt, quot in Pompeio. <sup>29</sup> venerunt, collata, permissa sunt, profluxerunt. <sup>30</sup> ex voluntate Q. Catuli. <sup>31</sup> qui in pari sunt auctoritate cum Q. Catulo.

## CAPVT XXII.

**Q**uare videant, ne <sup>1</sup> sit periniquum <sup>2</sup>, & non ferendum, illorum auctoritatem de Cn. Pompeii dignitate a vobis comprobatam semper esse <sup>3</sup>, vestrum ab illis <sup>4</sup> de eodem homine <sup>5</sup> iudicium populi Rom. auctoritatem improbari <sup>6</sup>, praesertim cum iam suo iure <sup>7</sup> populus Roman. in hoc homine suam auctoritatem vel <sup>8</sup> contra omnes, qui dissentunt, possit defendere: propterea quod <sup>9</sup> istis <sup>10</sup> reclamantibus <sup>11</sup>, vos unum illum ex omnibus delegatis,

<sup>1</sup> Annon. <sup>2</sup> valde iniquum. <sup>3</sup> cum illorum nunc aduersariorum nostrorum auctoritas auxerit dignitatem Pompeii, quod vos etiam laudauistis. <sup>4</sup> Catulo & Hortensio. <sup>5</sup> Pompeio. <sup>6</sup> nunc reiici. <sup>7</sup> vi iuris, quod habet populus Romanus. <sup>8</sup> etiam. <sup>9</sup> quoniam. <sup>10</sup> Catulo & Hortensio. <sup>11</sup> nolentibus, aduersantibus.

stis, quem <sup>12</sup> bello praedonum p<sup>r</sup>aeponeretis. Hoc si vos temere <sup>13</sup> fecistis & reip. parum <sup>14</sup> consuistis; recte isti <sup>15</sup> studia <sup>16</sup> vestra suis consiliis regere <sup>17</sup> conantur: sin <sup>18</sup> autem vos plus <sup>19</sup> tum <sup>20</sup> in repub. vidistis, vos, his <sup>21</sup> repugnantibus, per <sup>22</sup> vosmetipsos dignitatem huic imperio, salutem orbi terrarum attulistis <sup>23</sup>; aliquando <sup>24</sup> isti <sup>25</sup> principes, & sibi, & ceteris, populi Rom. vniuersi auctoritati parendum esse fateantur <sup>26</sup>. Atque in hoc bello Asiatico & regio <sup>27</sup>, non solum militaris illa virtus, quae est in Cn. Pompeio singularis, sed aliae quoque virtutes animi multae, & magnae requiruntur. Difficile est in Asia, Cilicia, Syria, regnisque interiorum nationum ita versari <sup>28</sup> vestrum imperatorem, ut nihil aliud quam de hoste ac de laude cogitet <sup>29</sup>: deinde etiam si qui <sup>30</sup> sunt pudore ac temperantia mode-